Sæuiente inter hæc Hispali lue pestiferâ, Iacobus Perea è Collegio Xem-
fi flagrantissimis precibus exorato Provinciali Iacobo Acosta, ad ægrotum pro-
curationem accurrit. Quo in munere cum singulari constantiâ versatus, po-
ste aquam salubritas rediit, ad suum reuersus Collegium, ex toleratis anto-
ærumnis longa tabe consumptus est. Franciscus quoque Rodericus impetrat-
venia Patribus, qui suas vitas in pestilentium vtilitates exposuerant, min-
istrandi, dum cum his pia obit pericula, populari morbo, & ipse implicatus,
debitam necessitatì vitam reddidit caritati. Is ingenio valens decursis Gram-
maticæ, & Philosophiæ spatijs haud sine laude, indignum se ordinibus sacri-
ducens, maluit in viliorum operum tractatione consistere, cætera vitâ tantè
humilitati consentiente. Amabat cibum ex inutilibus mensæ reliquijs, vestitus
non vtebatur nisi detrito, & assutis ad refaciendum pannis multifariam cic-
tricoso. In cubiculo eius nihil apparebat nisi peruetuſa lodicula: ea pro cul-
citra, eademque si frigus vrgeret, parte super obducta pro stragulo erat. An-
tequam cæteri ad orationem surgerent iam binas quotidie horas in ea con-
sumperat. Gaudebat præcipue ægrotantibus inferuere: vnde occasionem, vt
dixi, mortis accersit; relicta domi, forisque præclara opinione virtutis.
Famam haud minorem, desiderium longe maius ob interruptas magnarum
rerum spes, reliquit Martinus de Vannos Naualcarneri, vbi Socijs præcerat, qua-
dragesimo suæ ætatis anno, religioſe vitæ quintodecimo, ereptus. Insigne
dederat specimen religioſi. Præpositi in Madritano Collegio Minister, vigil,
consideratus, imperij minimum, laboris plurimum assumens. Si noctu ad mo-
ribundos accurrendum esset, accurrere ipse, vt parceret Sociorum quieti: si
vilia instare opera, admouere manum labori: siue purgandæ lances; siue
domus euerenda, siue ministrandum mensæ, aliaque id genus, primus in-
opere, ac sàpē solus: præcipua sollicitudine aduersus hospites, & ægrotos,
omne caritatis genus expromens. Demum vbiique ex more, præceptoque San-
ctorum, rigidi aduersum se Iudicis, indulgentis aduersus alios Patris repræ-
sen-

Soc.43.

sentabat affectum. Singulis hebdomadis totam domum reuisens numquid vescitum, aut ad cæteros vflus, cuiquam deforet: asperima sibi, vilissima que ita legebat, vt modus à Prouinciali imponendus fuerit. Si quod iter faciebat, pedes ibat & emendicans: coniungebatque cum afflictione corporis Orationem, quam vt extenderet, somnum contraxerat. Sæpe etiam noctis magnam partem orans exigebat in Templo ante Sacratissimum Christi Corpus: & quoties oraret, genibus humi positis persequerabat coniunctis ante pectus manibus, ore demisso, toto corpore ad venerationem decorè composito; tumque potissimum cum exhortaturus domesticos erat, concipiebat meditatione ignem, vnde audientes, quod facile consequbatur, incenderet. Supremo in morbo accitus Madrito Medicus, ita patientia eius, modestiaque, & reliqua sanctitatis specific commotus dicitur, vt ad venam explorandam genua venerabundus submitteret. Nonis Nouembri rite Sacramentis instructus vfloram vitæ mortalís bono fine conclusit. Quæ potissima ad Societatem eum causa compulerat, propterea enim solebat narrare se eam complexum, quod mutuam inter Socios caritatem animaduertisset, audissetque, qui in ea decederent bonam mortem obire. Nono post die præfinita item sibi viuendi spatio attigit Compluti Antonius Sancius, in eodem Collegio ab anno 1554. quo Societati adiunctus est, in audiendis confitentibus, iuandis moribundis, redintegrandis amicitijs, cum bono omnium, qui noffent, testimonio, & profectu verlatus: magnus vexator corporis sui, quod Ismaëlem appellatbat, Scuerus religiosæ disciplinæ cultor, amabilis simplicitatis, & innocentiae. Obiit Tarragonæ, quo valetudinis causa, & ordinandi res Collegij, quod in sua ille patria moliebatur, se se receperat, Ioannes Antonius Carnicerius, qui post vxorem compositam, vna cum filio Societatem ingressus, addictisque suis facultatibus ad Collegij fundum, sub vita finem in cæteris cum Deo colloquijs communivit adstantes cum diceret, Quicquid dedisti mihi Domine reddidi tibi. Dediti facultates, & reddidi. Dediti filium, & reddidi, ac me insuper, dedi. Superest Spiritus, & hunc in manus tuas commendo. Pauloque post, sùcipe spiritum meum, ingeminans expiravit.

Multos Lusitan Patres, sed præcipue nominandos Emmanuel Aluarium, ac Michaëlem Sofam Cælo dederant. Emmanuel ex Materia Insula, cum in eam forte expositum valetudinis causa è nauigantibus in Indiam Patribus iacentem in Nofocomio inuisiisset, de amico suo, qui Olisippone versabatur interrogaturus, cognita eius sermonibus Societate, statuit ad eam aggregare se se, gratias Deo agens, quod pauperes nactus parentes, facultatem non habuisset, vti iam dudum cogitabat, ex Insula Parisijs discedendi. Aduetus in Lusitaniam, à Simone Rodericio receptorus est pridie Nonas Iunij 1546. cum ætatis annum vicesimum ageret. Ingenio fuit eximio, præsertim ad linguas editandas facto: quarum tres principes Latinam, Græcam, Hebraicam, cum simul Chaldaice, & Arabice, multum sciret, docuit, illustrauitque in Lusitania, eo potissimum consilio in ijs opera collocata, vt editionem Latinam Sacròrum librorum aduerlus contumaces, Fideique hostes tueri posset. Extat ars Grammatica monumentum eius latinitatis, quam Præsidum iussu iam grauior ætate, valetudineque attrita conscripsit. Sed multo supra ingenium, ac literas fuit totius sanctitas vitæ. Interque egregias laudes innocentiam, industriam, manuuerdinem, ardens limanda magis ac magis suæ virtutis studium, obedientia ita celebratur, vt sensus hic, ac sermo notorum omnium esset, Obedientem, quem in sua Epistola B. Ignatius descripsit, viuis ipsum coloribus in se pulcherrime expressisse: coque in genere multa eius, & dicta, & facta egregia memorabantur. Nec vero dum aliquot annos fuit illi Præsidis cura gerenda minorem in imperando caritatem probauit, quam in parendo semper probafset obsequium. Eboræ paralyssi dissolutus extremo Decembri vinculis mortaliatis exemptus est. Paulo minus anno Emmanueli ætate, ac religione, antebat, obituque præcessit sexto idus Februarij raptus Michaël Sosa, qui diu Conim-

171
Eius pia
mors.172
Antonij San
cij vita lau
dabilis, &
mors bona.173
Felix obitus
Antonij Car
nicerij.174
Emmanuelis
Aluarij in
Societatem
vocatio.175
Ingenium
cuius studia,
& labores.176
Insignes
ciuidem vir
tutes.Moritur
Eboræ.

177
Michaëlis
Soſe lau-
des.

Item Al-
phonſi Gi-
lii.

178
Solutio ſta-
tioni Alme-
rinensis.

179
Corpus
Henrici
Cardinalis
Regis in-
corruptum
repertum.

180
Socii An-
grenses ve-
xati.

In Lusita-
niam perue-
nient.

181
Quidam in
Angliam.

182
Mors An-
dreae Con-
ſaluii.

183
Lusitani So-
cieta: ibas
Ethiopum
opus hi-
mant.

184
Balthasar-
ris Barrey-
ra vtilis
opera.

Conimbricensis Collegij Rector, tum Visitator Prouincia: & Vicarius Prouincialis, demum Conimbrica: iterum Collegij Rector vita penſum abſoluit. Ad eam p̄euenerat teneritatem affectus, & pietatis dulcedinem, vt multas quotidie horas, ſue ſacra faceret, ſue diuina meditaretur, gemens, & lacrymans poneret. Moribundus id ſibi eſſe inter cætera letitiae affirmauit, quod & omnes vnię amaret, & ab omnibus amari ſe intelligeret. Paulo ante in Cœlum indidem curſum inierat Alfonſus Gilius, ea re plane memorandus, quod quatuor annis in Societate, edituque munere, ita versatus eſt, vt in eius ore, ac verbis facile Dei, cum quo familiariffime agebat, praefentiam quin agnoſceret: atque ipſe, quod ſibi animam agenti ſolatio eſſe maximo dixit, cum multarum foeminarum pro editu munere voces audifet, ne vnam quidem de facie noſſet. Statio Almerinensis multis ante annis iuſſu Regum in Aula: adiumentum coepit, hoc anno ſoluta eſt. Iuſſerat enim Philippus Rex permanere quoad Henrici cadauer ibi defuncti in Regum Lufitanorum Beſthlemiticum Sepulchrum transportaretur. Quod cum magnifico apparatu idem Philippus Rex hoc anno præstitiſſet, quo tempore ſimul adportatum ei Tingitanis Sebaſtiani corpus illatum eſt, nulla fuit eius ſtationis cauſa obcen- dae. Dum corpus Henrici exhumaretur, quanquam tertium iam annum molta opertum calce iacebat exanimum, tamen haud fine ingenti omnium admi- ratione, plane incorruptum repertum eſt: idque pro honestamento, ac pignore perpetua Virginitatis acceptum, quam Leo Henricius, qui Regi olim cam- pus, & à confeſſionibus fuerat, atque ad venerandum illud depositum curandum, ornandumque accitus aduenerat, in eo ſibi compertam affuerauit. So- cios Collegij Angrenſis in Insula Tertia, quæ Domini Antonij partes ſequen- tur, post diutinam vexationem nauibus duabus Antonius iuſſit quinos impo- ni, aſportandos in Angliam. Nauis, qua Sacerdotes Petrus Freires, & Io- nnes Lopius Collegij Minister, cum Petro Diazio, Garzia Consaluo, & Pe- dro Georgio Laicis vchebantur, tempeſtate ab cætra claſſe abiuncta ſincidentia duo nauigia Belgica. Tum Lufitani ad triginta, qui ſimul exportabantur, de ſua, ac Patrum noſtrorum redēptione cum Anglicano Nauarcho egerunt, cumque Belga, vt exceptos in aliquem Lufitaniam portum exponeret. Cumq[ue] haud difficile cum vtroque conueniſſet, ſteſiſſetque fides, in Sangreni Algibiorum portu expositi Oliſſipponem feliciter peruenere. Appulit, & ab Inſula S. Michaëlis Franciſcus Arauſius cum Laicis duobus, poſtquam biennium in ea, intercluso hoſtium claſſibus mari, quoddam quaſi exilium ſalutare ac- colis, laboriosum iſpis pertulerant. Rector Collegij Stephanus Diazius, & Andreas Consaluius preſbyteri, Christopherus Gil, ſeu Aegidius, preceptor Hu- manitatis, Ioannes à Cruce, & Stephanus Simonius adiutores domesti- ci minili Antonam in Angliam, inde Londinum delati, perhumaniter accepti à Legato Re- gis Catholici ſunt, in libertatem aſſerti, & in Lufitaniam remiſſi, præter An- dreām Consaluium, qui iſpo die Sancti Andreæ pio fine mortalis exili, meliore in patriam curſum direxit.